
UCHWAŁA Nr 32/23/IX 
 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zadań komisji oraz zespołów  

Naczelnej Rady Lekarskiej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1342) i § 6 ust. 3 Regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr 14 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie 

regulaminu Naczelnej Rady Lekarskiej (t.j. stanowiący załącznik do Obwieszczenia Nr 1/22/IX 

Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 18 maja 2022 r.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W § 4 uchwały Nr 45/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21 października  

2022 r. w sprawie zadań komisji oraz zespołów Naczelnej Rady Lekarskiej,  

dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

Do zadań Zespołu ds. naruszeń w ochronie zdrowia należy: 

1) aktywne wyszukiwanie, zbieranie informacji i zawiadamianie odpowiednich organów 

izb lekarskich na temat nieprawidłowości w zakresie funkcjonowanie jednostek ochrony 

zdrowia; 

2) weryfikowanie i analizowanie zbieranych informacji; 

3) badanie przypadków naruszeń praw lekarzy i praw pacjentów ze szczególnym 

uwzględnieniem łamania prawa pracy, standardów medycznych i rażących naruszeń 

w zakresie form leczenia i postępowania oraz podejmowanie stosownych działań; 

4) realizowanie celów zespołu przy pomocy biura Naczelnej Izby Lekarskiej; 

5) wyszukiwanie i przekazywanie do rzeczników odpowiedzialności zawodowej informacji 

o przypadkach lekarzy prowadzących i promujących działalność niezgodną z aktualną 

wiedzą medyczną oraz Kodeksem Etyki Lekarskiej; 

6) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących naruszeń z okręgowych izb lekarskich. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


